REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
FAKULTETI EKONOMIK
NJESIA BAZE E ADMINISTRIMIT PUBLIK

DEKANI REKTOR
(Dr. Zamira Veizi) (Prof. Dr.Bektash Mema)
— Ly —S
PERGJEGJES I NJESISE BAZE
(Dr. Arjola MITAJ)
3
PLAN MESIMOR

I PROGRAMIT Tk STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
“MASTER PROFESIONAL Ni ADMINISTRIM PUBLIK?”

Ferma e studimit : Me kohé té ploté
Viti akademik : 2021- 2022
Kohézgjatja/ECTS total: 2 vite akademike/ 120 ECTS

Emértimi i diplom&s : Diplomé “Master Profesional” né Administrim Publik




-

: PLANI MESIMOR
i programit té studimit té ciklit té il:
Per vitin akademik 2021-2022
Forma e studimit: me kohé té ploté
Kohézgjatja/ECTS total:

Master Profesional né Administrim Publik

2 vjet/120 ECTS

A v
\3/, o Ngarkesa masimore sipas ,
\h . Ngarkesa e |Endéve / veprimtarive formuese semestrave kur :hvill.ohet .

| Semestri I/15 javé | Semestri 11/15 javé
L a 8 e p
| Nr LEndat < :"‘-; Ir % 5 -§
W % g @ g H @ e u @ = o
2 ) 3 = = = w g P E s g E
2B o T E|g| E|Z|E|E|g L
E w i g c ,§ n 3 ‘2 ] 3 ‘% "
£ S| 2| E|E| = 3 3
o .Q = F=4
g 3| | 4| ©
Vil 1 : ; £
1 | Drejtimi i shpérblimit Al 6 | 60 | 30 | 30 90 | 2|2
| 2 | Ekonomiks menaxherial A 6 60 30 30 30 ‘4__2 12|
_ii Kontabilitet p pubi k B 7 60 | 30 | 15 15 | 115 2 1 1
_ii Etika né administratén publike B ., 6 | 60 | 30 30 S0 2 2
5 | Menaxhim projektesh C ] 6 | 60 30 15 15 Q0 | 2 1 1
| 6 | N enaxhumn financiar né sektorin publik | B 1 7 | 60 30 | 15 15 | 115 | 2 1 1
7 A ditimi ne sektorin pubiltf B 7 60 30 15 | 15 | 115 | 211 1
Komunikimi dhe marrédhénia me B 6 60 30 30 ap | 2 2
publlkun | |
Sistemet e informacionit té c 6 60 30 30 90 2 2
| menaxhimit - |
10 |_.de_r5h_|p_ o C 6 60 30 30 90 2 2
Gjithsej Vill | 60 600 | 300 | 240 | 60 | 900 |
: VIl
1 | Exonomiks: publik B 6 60 30 15 {15 90 | 2| 1|1 |
T P 1
2 | E c{re;}e.pun‘e'dhe njohuri mbi c 6 60 30 30 90 2 2 F
shérbimin civil |
] !
3 | Planifikimi strategjik né sektorin publik B 6 60 30 30 90 | 2 2 i
f -
I 4 | Administrim Fiskal C | 60 30 15 | 15 20 2 1 1
i | i 2 4 ]
5 | Léendé me zgjedhje: C 60 30 30 90 2 2
- R 1 1 g == =1 -1
| - Vlerésimii polmkave |
_i. — — —— s ..!- _— T e
- '-.n"l B NJ ne sektorm publlk | |
|- Admlnlstrlm europian E
6 | Praktiké profesionale - p | 12 | 300 300 | o 300 oré praktiké
7 | Mikroteza 15 50 50 | 325 50 -
Gjithsej Viti 1l 60 650 | 150 . 120 | 30 | 850
Total Viti 1+l 120 | 1250 | 450 | 360 | 90 | 1750

Shénim. Né vitin e dyte studenti duhet té zgjedhé 1 (njé) léndé pér ¢do disipliné "Léndé me zgjedhje” dhe

té fitoje kreditet pérkatese.



